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Doç. Dr. Elif Tuğba Saraç’a ithafen…
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29 Ocak 1984… Bu tarihte girdi hayatıma, hem de gümbür gümbür… O günden 
sonra hiçbir şey eskisi gibi olmadı. O kadar çok istemiştim ki onu, 5 yaşında olmama 
rağmen adını koymama izin vermişti annemle babam. ELİF TUĞBA!!! O günden son-
ra hep beraberdik. Küçük kardeşti o benim için. Büyüdü can yoldaşı oldu. 

Hayatımda tanıdığım en azimli insanlardan biriydi o. Hep bilimin ışığına ve ça-
lışmanın gücüne inandı. Bu yolda da yürüdü ve birçok başarıya imza attı. Bu arada 
da insan sevgisini hiç yitirmedi. İhtiyacı olanlara düşünmeden el uzattı. O kadar çok 
insanın hayatına dokunup, öyle güzel izler bıraktı ki kuzum. 

Çoğunuz onu Doç. Dr. Elif Tuğba Saraç olarak tanıdınız. Ama benim için hep kü-
çük kardeşti o… Candan öte küçük kardeş… Biliyorum bir yerlerden bizi izliyor şim-
di. Gözü hep burada kalan sevdiklerinin üzerinde. Ama bunu bilmek bana yetmiyor. 
Onu çok özlüyorum.

Hak ettiğin yerde ve ışıklar içinde uyu küçük kardeş, ELİF’im… 
Özlem Saraç Hüviyetli

Bütün korkularıma rağmen nerede, nasıl biteceğini bilmeden birlikte ilerlediğimiz 
bir çok yolda bana ışık olduğun için, aydınlığını her zaman üstümde hissettiğim için 
çok şanslıyım… “Bilgi ve öğrendiğimiz deneyimler paylaştıkça anlamlaşır.” düşünce-
ni, içimizde sönmeyen ışığınla üreterek, yazarak, yarım kalan her şeyi tamamlayarak 
senin ışığını yansıtacağız…

Uzm. Fzt. Feride Atay

Her daim güzel başarılara imza atarak bizim gururumuz oldun can dostum. Se-
nin yolundan ilerlemek benim için büyük onur. Bu veda çok erken oldu, iyi ki geçtin 
hayatımdan… 

Uzm. Fzt. Güliz Şen

Sevgili Dostum, kıymetlim, canım Elifim, 
Sekiz aydır sensizim bu dünyada. Şehrimizle birlikte senin de gidişin yüreğimi 

yaktı, ruhumda derin yaralar açtı . Onurlu cesur yüreğin şu anda her nerede ise ona 
sarılıyorum. Bir daha görüşene dek seni hep yüreğimde taşıyacağım cancağzım. Seni 
çok seviyorum. Gönlüm hep seni arıyor, neredesin sen…

Doç. Dr. Esra Doğru Hüzmeli
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Ailemizde çok sevilen sevgili arkadaşımız Elif Tuğba Saraç, sen yokken hep bir 
eksik olacağız. Yüksek motivasyonunla başlamasına vesile olduğun bu kitap projesi 
tamamlandı. Bu kitabın yayınlanması ruhumdaki derin yarayı biraz olsun hafifletti. 
Bu kitabın ideallerine ve bilime olan tutkuna paralellik gösterdiğini düşünüyorum ve 
çok sevdiğin Odyoloji bilimine önemli katkılar sağlamasını diliyorum. İyi ki bizim-
leydin… 

Dr. İsa Tuncay Batuk

Bu kıymetli bilimsel eserde yer almama vesile olan, 6 Şubat 2023 Hatay Depre-
mi’nde kaybettiğimiz değerli bilim insanı, güzel yürekli arkadaşımız Doç. Dr. Elif Tuğ-
ba SARAÇ’ın anısına saygıyla…

Dr. Öğr. Üyesi Sezgi Gürçay

Sevgili arkadaşım Merve Batuk’un girişimiyle ortaya çıkan bu eserin aramızdan 
genç yaşında ansızın ayrılan sevgili arkadaşımız Elif Tuğba Saraç’a bir hediye olma-
sının duygusal ve fikirsel karmaşamızı bir nebze olsun hafifleteceğini düşünüyorum. 
Odyoloji Bilimi’nin farklı alanlarında bilgiler içeren bu kitabın okuyucular için fay-
dalı olmasını umuyorum. Ve umuyorum ki Tuğba da bizleri izliyor, ona ne kadar de-
ğer verdiğimizi, onu ne kadar özlediğimizi görüyordur…

Doç. Dr. Mehmet Yaralı 

06.02.2023 sabahı attığım mesajın cevapsız kalmasıyla oturdu içime bir kor…  
Uzakta da olsan; iyi olduğunu, ürettiğini, yazdığını, hastalarına ve öğrencilerine fay-
dalı olduğunu bilmek ne kıymetliymiş meğer. Sevgili Merve Hoca ile birlikte ortaya 
çıkardığınız bu güzel kitap seni daha güzel anmamıza, aramıza yeni katılan öğrenci-
lerimize de o güler yüzünle eşlik etmene vesile olacaktır. Hep aklımızın, kalbimizin en 
güzel köşesinde olacaksın Tuğbacığım…

Doç. Dr. Betül Çiçek Çınar

Gülen gözlerin; güzel ruhunun yansımasıydı; bu mısralar da sana özlemimizin 
yansıması… Mesleğine sevgin, bu kitaptaki mısralarda can bulsun, yeni zihinlerde 
yollar açsın, ruhun şad olsun…

Doç. Dr. Fatma Esen Aydınlı
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Her insanın hayatında bazı anlar vardır ki, sonsuza dek unutulmaz ve kalıcı bir 
iz bırakır. Bu izler, sevdiklerimizin varlığıyla yoğrulan güzel anılarla süzülür ve yü-
reklerimizde yaşamlarını sürdürür. İşte bu önsöz, büyük bir acıyla kaybettiğim sevgili 
Tuğba Saraç için…

Hayatımın en büyük mutluluklarından biri, kendisiyle beraber geçirdiğim her an 
oldu. Her toplantı, her sohbet ve her gülümseme, öğrencilerimle kurduğum kıymetli 
bağların temel taşlarıydı. Bu bağlar, sadece akademik bir ilişkiden çok daha fazlasını 
ifade ediyordu. Öğrencilerim, benim için birer aile üyesi gibiydi ve onları kucaklamak, 
eğitmek ve sevmek benim en büyük görevimdi.

Odyoloji eğitimi ve sonrasında hayatını sadece akademik başarılarla değil, insani 
değerlerle de yön vermeyi başardı. Herkesin sevgisini kazanırken, kalplerde iz bırakan 
bir genç oldu. Ancak, hayat bazen acımasız olabiliyor. Yakın zamanda yaşanan dep-
rem, sevgili Elif Tuğba’mızı alarak, yüreklerimizi derin bir hüzünle sarstı. Onu kaybet-
mek, sadece benim değil, tüm hasta ve meslektaşlarının büyük kaybı oldu…

Bu önsözü, sevgili Elif Tuğba’nın hatırasını yaşatma amacıyla kaleme aldım. O, 
sadece bir öğrenci değil, bir dost, bir kardeş, hastaları ve ailesi için bir umuttu. Onu 
anmak ve güzelliğini paylaşmak için bu  kitap oluşturuldu. Onun neşesine, enerjisine 
ve eşsiz kişiliğine odaklanarak, yaşadığım güzelliklerden birkaçını paylaşmak isterim. 

Tam tarihini hatırlamakta zorlandım bir an. Çankaya’da özel kliniğime en sevdiği 
Merve’yi ziyarete gelmişti. Hep gelirdi, hiç yalnız bırakmazdı. Çok güzel arkadaşlık-
ları vardı. Levent Hocasının ve benim arabam klinikte kalmıştı. İki şoför gerekiyordu. 
“Benim arabamı sen kullan.” dedim. Ansızın çok şaşırdı… “Ben hiç Ankara’da araba 
kullanmadım yapamam.” dedi.  “Yaparsın.” Dedim. 1 saat sonra Armada’da buluş-
tuk. “Hayatımın en zor anıydı.” dedi. “Araba kullanmak değil, bir de sizin arabanızı 
kullanmak çok zordu .” dedi. Ben de “İyi ki Levent Hoca’nın arabasını vermedim.” 
Dedim. O güzel kahkahasını attı… Tam 2 yıl önce 16 Eylül 2021’de toplantı için Ha-
tay’daydım. Çok güzel bir ekip ve sevgili Elif Tuğba ile 2 gün geçirdim. Doğum günüm 
için hazırlanmış, bana özel bir akşam yaşattı. Kendisine bir kez de buradan teşek-
kür ediyorum. İsrail’de birlikteydik. Kudüs’ü gezdik. Tarsus’da birlikteydik daha dün 
gibi… Bu yıl sensiz geçti. Eminim toplantıya katılır, canla başla orada olurdun. Her 
zaman olduğun gibi…

Bu önsözü, sevgili Elif Tuğba’ya olan sevgimin ve ona olan saygımın bir ifadesi 
olarak sunuyorum.

Seni sevgiyle anıyorum, sevgili Elif Tuğba.
Prof. Dr. Gonca Sennaroğlu
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“Tanıdıklar bensiz kalacak
Bazısı üzülür, dosttuk

Bazısı belli etmez, eminim
Diğerleriyle sadece arkadaştık

Yakın demeden, uzak demeden...

Müzik bensiz kalacak
Ama devam edecek

Susmasın zaten asla
Vasiyetim bu değil…”

Odyoloji işitme ve denge bozukluklarının tanılanması ve takibinden sorumlu bir 
bilim dalı olarak ülkemizde lisansüstü eğitim ile hayatına başlamıştır. 2011 yılı itiba-
riyle açılan lisans programları ile ülkemizdeki tanınırlığı hızlı bir şekilde artmıştır. Li-
sans eğitim programlarının açılması ile alanda ulusal kitap ihtiyacı hızlıca göz önüne 
çıkmıştır. Ülkemizde odyoloji alanında eğitim veren birçok hocamızın farklı alanlar-
da ulusal bilimsel kitapları bulunmaktadır. Artan öğrenci sayısı ve lisans program 
sayısı göz önüne alındığında, lisans öğrencilerimiz başta olmak üzere genç meslek-
taşlarımızın bilimsel kaynağa olan ihtiyacı giderek artış göstermektedir.

Dijitalleşen dünyada günümüz koşullarında lisans derslerinde bir bilimsel kitap 
önermek yerine, ders notu şeklinde anlattığım slaytlarımı öğrenciler ile paylaşmak 
son yıllarda beni düşündüren ve içimdeki ilk kıvılcımı yakan bir durum olmuştur. 
İçimde bir süredir bekleyen, yaktığım bu küçük kıvılcım bundan tam 1 sene önce 
XI. Ulusal Odyoloji ve Konuşma Bozuklukları Kongresi’nde biricik dostum Doç. Dr. 
Elif Tuğba Saraç ile birlikte büyümeye başladı. Kongre sırasında kitap basmak isteyip 
istemediğimizi soran bir yayınevi temsilcisi ile içimize bir heyecan düştü. Beraber 
geçirdiğimiz son günde konu sürekli kitap düşüncesine geliyordu. Bol gezmeli, bol 
sohbetli, az uykulu dört günümüzü tamamlayıp şehirlerimize dönünce hazırlıklara 
başladık. Konu başlıkları ve içerikleri uzun uzun düşünerek, şablonumuzu oluştu-
rup yazarlarımıza ulaştık. 31 Mart 2023 tarihini son tarih olarak belirlememize rağ-
men süreç beni, bizi bambaşka yerlere götürdü…

Önsöz
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2004 yılında üniversite sınav sonucumu öğrendiğim ilk dakikada “Odyoloji’de 
yüksek lisans yapmalısın.” diyen sevgili teyzemin sesiyle odyoloji hayatıma çok daha 
yakından girdi. 2008 yılı Eylül ayında lisansüstü giriş sınavında canım Tuğba’m ile 
tanıştık. Yüksek lisans ve doktora eğitim süreçlerimizde her günümüz, her anımız 
birlikte geçti. Sonra öğretim görevlisi olarak Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’ne 
başladı. Her hafta Hatay-Ankara arasında mekik dokudu. Önce Hatay’a dönüşüne 
çok üzüldüm. Sonra her hafta bizde misafir olması, bitmeyen sohbetlerimizin daha 
da uzamasıyla süreci birlikte tamamladık. Öğretim üyesi olma, doçentliğe başvurma 
derken akademide her adımda birlikte büyüdük. Beraber birçok hayal kurduk, çoğu-
nu başardık, bazıları çok yarım kaldı, bazıları hiç başlayamadı…

Bu kitapta sona ulaşmamı sağlayan en büyük güç canım Tuğba’m oldu. 6 Şubat 
2023’de ülkemizi derinden yasa boğan deprem sonrasında kaybettiğimiz canım dos-
tum ile başladığımız işe, yine onun motivasyonu ile, adını yaşatacak olmanın verdi-
ği güç ile, tüm dikkatimi ve zamanımı vererek sona ulaşmış olmanın mutluluğunu 
yaşıyorum. Bugün yalnızca onunla çalışma ve tanışma fırsatı bulan meslektaşlarım 
değil, odyoloji alanında eğitim gören öğrencilerimizin veya odyoloji alanında çalı-
şan tüm meslektaşlarımızın onun adını tanıması ve onu hatırlaması en büyük dile-
ğimdir. Odyolojik Tanılama: Parçadan Bütüne isimli eserimiz umarım alanda yaygın 
olarak kullanılacak faydalı bir kaynak olarak büyür ve gelişir.

2017 yılında öğretim üyesi olduğumdan beri bölümümüz içerisinde ders sorum-
luluğunu yürüttüğüm Odyoloji’de Tanılamaya Giriş ve Odyoloji’de Tanı ve Yorumla-
ma dersleri boyunca konuştuğumuz odyoloji alanının birbirinden değerli başlıkları-
nı tek kitap altında toplamayı hedefledik. Odyolojik değerlendirmenin bir “yapboz” 
olduğu, her bir test yönteminin “yapbozun farklı bir parçası” olduğu ve odyolojik 
tanılamada parçadan bütüne erişmek gerektiği düşüncesi ile kitabın içeriğini oluş-
turduk. Bunun yanı sıra Odyoloji Bilimi’nin en değerli alanlarından olan pediatrik 
odyoloji, tinnitus, vestibüler bozukluklar ve odyolojik müdahale seçeneklerini içe-
ren bölümlerimiz ile kitabımızı daha da güçlendirerek tamamladık. Kitabın yazımı 
sürecinde değerli katkılarıyla kitabımızı güçlendiren, birlikte uzun yıllardır çalıştı-
ğım sevgili meslektaşlarıma bir kez daha teşekkür etmek isterim. Titiz çalışmaları ve 
iş birliği içerisinde kitap hazırlama sürecini yürütmeleri sayesinde kitabımız son de-
rece içime sinen bir eser olarak okuyucu ile buluşacaktır. Tüm yazarlar ile mümkün 
olan ortak dilde buluşmaya çalıştık. Odyoloji alanında sınırlı ulusal kaynak olması 
ve Türkçe terim kullanımının sınırlı olması nedeniyle okuyucuların kitabı okurken 
daha anlaşılır olacağını düşündüğüm için kitap içerisinde hem Türkçe hem de İngi-
lizce veya Latince dillerinde terimler kullandık. Tüm terimlerin karşılıklarını metin 
içerisinde sunmaya özen gösterdik. Hatamız olduysa şimdiden değerli meslektaşla-
rımızın affına sığınıyorum.

Yola birlikte çıktığım canım dostumu henüz yolu yarılamışken kaybetmiş olmak, 
kitabımıza olan bağlılığımı daha çok arttırmasına rağmen süreci yalnız başına ta-
mamlamak zorunda kalmanın da bende derin bir kaygı yarattığını da paylaşmak is-
terim. Bu kaygımın en aza indirgenmesini sağlayan, lisansüstü danışmanlığı onunla 
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öğrendiğim, ilk doktora öğrencim, başarılı meslektaşım sevgili Dr. Erva Değirmenci 
Uzun’a kitap içerisinde büyük bir titizlik ile çalıştığı, uzun geceler ve sabahın erken 
saatlerindeki çalışmalarıma iş birliği içerisinde karşılık verdiği için derin teşekkürle-
rimi sunarım. Bir hocanın sahip olacağı en büyük şansın, kendisini güçlendiren ve 
geliştiren öğrenciler ile birlikte çalışmak olduğunu düşünüyorum. Bu kitabın hazır-
lanması sürecinde güzel enerjisi, rengarenk kişiliği ve fikirleri ile enerjimi yükselten 
yüksek lisans öğrencim sevgili Ody. İrem Karakülük’e de teşekkür etmek isterim. Ki-
tap fikrini ortaya atmamda önemli bir yere sahip olan, tanılama derslerini dört yıl 
süreyle birlikte yürüttüğümüz sevgili Uzm. Ody. Zeynep Budak’a da tüm katkıları ve 
fikirleri için teşekkür ederim. En önemli teşekkürümü ise; meslek hayatımda beni 
güçlendiren, her akademik adımımda yanımda olan, bu kitabın hazırlanma süre-
cinde tıpkı bir editör gibi çalışan, kitabı şekillendirmemde ve geliştirmemde büyük 
katkıları olan sevgili meslektaşım Dr. İsa Tuncay Batuk’a tüm kalbimle teşekkürleri-
mi sunarım.

Meslek hayatımda ve yaşamımda bulunduğum noktaya ulaşmamı sağlayan, 11 
yıllık kısa birlikteliğimizde bana iyi bir kalbe sahip olmanın ve dürüst olmanın gerek-
liliğini öğreten, çalışmanın önemini aşılayan, bugün sahip olduğum hayat vizyonu-
mun mimarı güzeller güzeli annem Emel Özbal’ı büyük bir özlemle anıyorum. Canım 
annem senden öğrendiklerimi bugün çocuklarıma öğretiyorum. Odyoloji eğitimine 
1987 yılında başlayan ilk meslektaşım, odyoloji alanına yönelmeme sebep olan, attı-
ğı başarılı adımlarla odyoloji alanında çok önemli yerlere ulaşan sevgili teyzem Uzm. 
Ody. Özden İleri’ye bana verdiği cesaret ve destek için tüm kalbimle teşekkür ede-
rim. Kitabımın hazırlanma sürecinde yitirdiğimiz, iyi kalbiyle her sorunu hafifletmek 
için uğraşan sevgili babamız Ertuğrul Batuk’u sevgiyle anıyorum. Çocuklarıma ve 
ailemize verdiği destek ile her zaman yanımızda olan sevgili annemiz Hacer Batuk’a 
teşekkürlerimi sunarım. Eğitim hayatım boyunca kendimi geliştirmemde katkıları 
olan tüm öğretmenlerime, hocalarıma ve çalışma arkadaşlarıma da teşekkür etmek 
isterim. Akademik hayatta çalışmanın önemini öğrendiğim, ekibinde olmaktan her 
zaman gurur ve onur duyduğum canım hocalarım Prof. Dr. Levent Sennaroğlu ve 
Prof. Dr. Gonca Sennaroğlu’na ayrıca teşekkürlerimi sunarım.

Bugün genç bir akademisyen olarak başarılı ve azimli olmaya, her işe yetişmeye 
çalışırken hayatımın “kalbini” oluşturan canım çekirdek aileme; kitabın her anını 
merakla soran, inceleyen, fikir beyan eden güzel çocuklarım Can ve Mert’e; bir eş 
olarak beni yalnızca akademik hayatta değil yaşamımın her alanında destekleyen, 
bir ekip arkadaşı gibi hayattaki tüm yükleri ve güzellikleri paylaştığım sevgili eşim İsa 
Tuncay Batuk’a tüm kalbimden teşekkür ederim. İyi ki varsınız, hep olun.

Büyük emek içeren kitabımızın tüm camiamıza, öğrencilerimize, meslektaşları-
mıza faydalı olmasını diler, en içten sevgi ve saygılarımı sunarım.

Doç. Dr. Merve Batuk
Ekim 2023

Ankara
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Odyoloji biliminin Dünya’da ve Türkiye’de doğuşundan bu yana ulusal ve ulus-
lararası çapta birçok eser ortaya konmuştur. Uluslararası kaynaklar çok kıymetli ol-
makla birlikte her ulusun kendi dilinde ilgili bilim alanında kaynaklara sahip olması, 
alanın anlaşılırlığına ve gelişimine büyük katkılar sağlamaktadır. Ulusal kaynaklara 
baktığımızda ise alanımızda hala bazı eksikliklerin olması, bu noktada biz akade-
misyenlerin üzerine büyük bir sorumluluk düştüğünü göstermektedir.

Bu eserin ortaya konmasındaki temel amacımız; lisans eğitimi alan öğrencileri-
mizin Odyolojik Testler ve Tanısal Odyoloji alanlarında Türkçe dilinde kullanabile-
cekleri temel düzeyde kapsamlı bir kaynak oluşturmak, onları akademik detaylara 
boğmadan hem teorik hem pratiklerinde kullanabilecekleri bir rehberle buluştur-
maktır. Bu amacın gerçekleştirilmesinde ve bu eserin her bir temel taşında büyük 
emeği olan editörümüz Doç. Dr. Merve Özbal Batuk hocama teşekkür ediyor; bu fik-
rin diğer annesi olan ancak Hatay depreminde kendisini kaybetmiş olmamızın derin 
üzüntüsünü yaşadığım Doç. Dr. Elif Tuğba Saraç hocamı minnetle anıyorum.

İyi bir akademik kaynak yalnızca yazılı metinlerden oluşmamalıdır. Bu sebeple 
her satırını özenle işlediğimiz bu kitabın içerisindeki teorik ve pratik bilgileri özgün 
şekillerle harmanladık. Her bölümün hazırlanmasında çok ciddi bir hassasiyetle ça-
lışarak ortaya bu eseri koyan tüm yazarlarla birlikte bu kıymetli eserin bir parçası 
olmanın mutluluğu içerisindeyim. Başta çok kıymet verdiğimiz Odyoloji öğrencile-
rimiz olmak üzere bu bilime gönül vermiş tüm okuyuculara ve ülkemize yararlı ol-
masını diliyor, en derin sevgi ve saygılarımı sunuyorum…

Dr. Erva Değirmenci Uzun
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